АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «__» _________ 2017г. № _____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 31.03.2016г. №926-п «Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлениями администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016г. №56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 25.02.2016г. №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановляю внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2019 годы":

1. Ожидаемые результаты реализации программы, указанные в паспорте муниципальной программы изложить в следующей новой редакции:
«1. По результатам проведенных кадастровых работ, внесение сведений в ГКН в отношении 213 объектов (в т.ч. зон);
2. По результатам технической инвентаризации бесхозяйного имущества, с учетом постановки на кадастровый учет, зарегистрированное право муниципальной собственности в отношении 16 объектов;
3. 7,5 тыс. гектар земель сельскохозяйственного назначения из состава выделенных земельных долей, признанных невостребованными, зарегистрированные в муниципальную собственность;
4. 136 земельных участка, относительно которых определена рыночная стоимость;
5. 12 штук приватизированного, переданного в аренду муниципального имущества, либо в отношении которого заключено концессионное соглашение, и 157 объектов имущества принятых к бухгалтерскому учету (постановке на баланс);
6. 45 выданных разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;
7. 20 штук изготовленных и установленных аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»».

2. Изложить приложения №1-№3 к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016 - 2019 годы» в новой редакции согласно приложениям №1-№3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения возникшие с 20.12.2016г., и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Соль-Илецкого городского округа в сети Интернет  http://www.soliletsk.ru

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                             А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист управления делами                              Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу, финансовому управлению, КУМИЗР и экологии

Приложение №1 к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от __________________ № _______

Приложение N 1
к муниципальной программе
"Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Соль-Илецкого
городского округа на 2016 - 2019 годы"

[bookmark: P229]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы
"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого
городского округа на 2016 - 2019 годы" и их значениях
Таблица 1
	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	отчетный год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
Соль-Илецкого городского округа на 2016-2019 годы»

	1.
	Количество объектов недвижимости сведения о которых внесены в ГКН
	шт.
	-
	20
	33
	60
	60
	60

	2.
	Количество оформленного муниципального права собственности на выявленные бесхозяйные объекты недвижимого имущества

шт.
	-
	0
	0
	0
	10
	6

	3.
	Площадь земель
сельскохозяйственного назначения из состава выделенных  земельных долей, признанных невостребованными, с последующей регистрацией права муниципальной собственности
	га
	-
	0
	0
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	4.
	Количество земельных участков, относительно которых определена рыночная стоимость
	шт.
	-
	15
	46
	30
	30
	30

	5.
	Количество приватизированного муниципального имущества

	шт.
	-
	2
	0
	3
	3
	3

	5.1
	Количество муниципального имущества, переданного в аренду, либо в отношении которого заключено концессионное соглашение
	шт.
	-
	0
	0
	1
	1
	1

	5.2
	количество объектов принятых к бухгалтер-ому учету (на баланс), ранее у которых отсутствовали сведения о балансовой стоимости или указана «0»
	ед.
	-
	0
	112
	15
	15
	15

	6.
	Количество выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	шт.
	-
	34
	10
	10
	15
	10

	7.
	Количество изготовленных и установленных аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»
	шт.
	-
	-
	-
	20
	-
	-

Приложение №2 к постановлению  администрации Соль-Илецкого городского округа от __________________ № _______

Приложение N 2
к муниципальной программе
"Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Соль-Илецкого
городского округа на 2016 - 2019 годы"
[bookmark: P288]Перечень
ведомственных целевых программ и основных мероприятий
муниципальной программы
         Таблица 2
	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	[bookmark: P298]Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1.
	Проведение кадастровых работ
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2019 год
	213 объектов
(в т.ч. зон), сведения о которых внесены в ГКН
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот.
	Количество объектов сведения о которых внесены в ГКН

	2.
	Техническая инвентаризация бесхозяйного имущества, с учетом постановки на кадастровый учет
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2019 год
	16 бесхозяйных объектов, зарегистрированных в мун. собственность
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот
	Количество оформленного муниципального права собственности на выявленные бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

	3.
	Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2019 год
	7,5 тыс.га земель сельскохоз-го назначения оформленного в муницип. собственность
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот; нарушение
действующего законодательства
	Площадь земель сельскохозяйственного назначения из состава выделенных  земельных долей, признанных невостребованными, с последующей регистрацией права муниципальной собственности

	4.
	Определение рыночной стоимости земельных участков
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2019 год
	136  земельных участка относительно которых определена рыночная стоимость
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот
	Количество земельных участков, относительно которых определена рыночная стоимость

	5.
	Мероприятия по определению рыночной стоимости  недвижимого имущества
	КУМИЗР и экологии
	2016 год

	2019 год
	12 шт. приватиз-ого, переданного в аренду либо в концессию муницип. имущества, 157 ед. объектов для принятия к бухгалтер-ому учету (на баланс)
	Недополучение доходов в бюджет, отсутствие эксплуатирующей организации объектов ЖКХ
	Количество приватизированного,переданного в аренду либо в концессию  муниципального имущества, и принятого к бухгалтерскому учету
(постановке на баланс)

	5.1 Мероприятия по определению рыночной стоимости  недвижимого имущества и по подготовке конкурсной (аукционной) документации для предоставления имущества в концессию

	6.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Соль-Илецкого городского округа
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2019 год
	45 шт. выданных разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Недополучение доходов в бюджет; отсутствие возможности вовлечения в оборот
	Количество выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	7.
	Изготовление и установка аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»
	КУМИЗР и экологии
	2016 год
	2017 год
	Изготовление и установка 20 аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»
	Нарушение требований действующего законодательства РФ и  постановления правительства Оренбургской области №51-п от 02.02015г.
	Количество изготовленных и установленных аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»

Приложение №3 к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от __________________ № _______

Приложение N 3
к муниципальной программе
"Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Соль-Илецкого
городского округа на 2016 - 2019 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Таблица 3
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб., в ценах соответствующих годов)

Ожидаемые результаты в  2019 году

	Всего за 2016-2019г.г

В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Соль-Илецкого городского округа на 2016-2019 годы
	Всего,
в том числе:
	Всего,
в том числе:
	3 859,1
	698,3
	1 120,8
	1 020,0
	1 020,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	3 859,1
	698,3
	1 120,8
	1 020,0
	1 020,0

	2

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	3 859,1
	698,3
	1 120,8
	1 020,0
	1 020,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	3 859,1
	698,3
	1 120,8
	1 020,0
	1 020,0

	3
	Основное мероприятие 1.
	Проведение кадастровых работ
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	1 230,0
	330,0
	300,0
	300,0
	300,0
	213 объектов,   (в т.ч. зон) сведения о которых внесены в ГКН

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	1 230,0
	330,0
	300,0
	300,0
	300,0

	4

	Основное мероприятие 2.
	Техническая инвентаризация  бесхозяйного имущества, с учетом постановки на кадастровый учет
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	191,8
	41,8
	50,0
	50,0
	50,0
	16 бесхозяйных объектов, зарегистриро-ванных в мун. собственность

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	191,8
	41,8
	50,0
	50,0
	50,0

	5

	Основное мероприятие 3.
	Подготовка проектов межевания и проведения кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохоз-ого назначения

	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	1 500,0
	0
	500,0
	500,0
	500,0
	7 ,5 тыс.га земель сельскохоз-го назначения оформленного в муницип. собственность

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	1500,0
	0
	500,0
	500,0
	500,0

	6

	Основное мероприятие 4.
	Определение рыночной стоимости земельных участков
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	316,0
	91,0
	75,0
	75,0
	75,0
	136 шт. земельных участка относительно которых определена рыночная стоимость

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	316,0
	91,0
	75,0
	75,0
	75,0

	7

	Основное мероприятие 5.

	Мероприятия по определению рыночной стоимости  недвижимого имущества
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	416,0
	131,0
	95,0
	95,0
	95,0
	12 шт. приватиз-ого, переданного в аренду либо в концессию муницип. имущества, 157 ед. объектов для принятия к бухгалтер-ому учету (на баланс)

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	416,0
	131,0
	95,0
	95,0
	95,0

	5.1.
Мероприятие
	Мероприятия по определению рыночной стоимости  недвижимого имущества и по подготовке конкурсной (аукционной) документации для предоставления имущества в концессию
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	416,0
	131,0
	95,0
	95,0
	95,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	416,0
	131,0
	95,0
	95,0
	95,0

	8

	Основное мероприятие 6.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Соль-Илецкого городского округа
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45 шт. выданных разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	Основное мероприятие 7.
	Изготовление и установка аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера»
	Администрация Соль-Илецкого городского округа
	Всего,
в том числе:
	205,3

	104,5
	100,8
	0,0
	0,0
	Изготовлен-ные и установлен-ные 20 аншлагов ОГСО курорта местного значения «Соленые озера» в соответс-твии с постанов-лением правитель-ства Оренбургс-кой области №51-п от 02.02015г. в 2017 году

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	205,3
	104,5
	100,8
	0,0
	0,0